
                                                                                                                                                                                       

 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ      КАРАР 

 

    от 10.09.2025 

г. Менделеевск                

   № 318 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан от 18.12.2020 №39 

«Об утверждении Положения о Палате 
имущественных и земельных отношений» 
Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан» 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 г. No33-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти", от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.08.2024 № 317-

ФЗ "О внесении изменений в статьи 11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской  
Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О геодезии, картографии и 
пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022 г. № 1040 
«О федеральной государственной географической информационной системе 
«Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных», 
Уставом муниципального образования «Менделеевский муниципальный район»,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2020 года №39 «Об утверждении Положения о 
Палате имущественных и земельных отношений» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 3.40 следующего содержания: 
«3.40. Для обеспечения своих полномочий Палата имеет право использовать 

автоматизированные информационные системы, предназначенные для оказания 

государственных и муниципальных услуг, а также федеральную государственную 
географическую информационную систему, обеспечивающую функционирование 
национальной системы пространственных данных». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 



                                                                                                                                                                                       

 

 

3. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 
Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
«Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района законности, правопорядку, местному самоуправлению и 
связям с общественностью. 

 

 

Заместитель председателя Совета                                                                Л.К. Галеева 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/

